CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

ESTADO DE MINAS GERAIS
BIÊNIO 2019/2020

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

INDICAÇÃO NÚMERO 012/2019

Exmo. Sr.

Neilton da Paz Marques
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                      INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do

Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, que determine, observadas as

cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras Pública e Serviços, para que

seja construída canaleta na Rua Belarmino Ferreira de Aguiar, junto ao

cruzamento com a Rua José Clemente de Oliveira, na Sede deste Município.

JUSTIFICATIVA

   As águas das chuvas danificam constantemente a Rua

Belarmino Ferreira de Aguiar, no cruzamento com a Rua José Clemente de

Oliveira, no sentido contrário ao Centro. As inúmeras reposições feitas com

cascalho no local não deram certo, assim que chove abre-se uma enorme vala

que prejudica o trânsito de veículos. A alternativa mais recomendada é a

construção de uma canela de concreto.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 06 de maio de 2019.

Alberto José Carlos Ferreira

Vereador